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Rola peptydoglikanu w biologii bakterii
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Bakteryjna ściana komórkowa ma unikalny skład
i odgrywa kluczową rolę w biologii bakterii. Badanie metabolizmu komponentów ściany
komórkowej jest więc niezwykle istotne do wyjaśnienia głównych procesów zachodzących u
bakterii.

Peptydoglikan (PGN) jest ważnym i unikalnym składnikiem bakteryjnej ściany komórkowej.
Metabolizm PGN odgrywa główną rolę nadawaniu struktury i kształtu komórek bakterii,
antybiotykooporności oraz oddziaływaniach gospodarz-bakteria. PGN jest celem dla istniejących
antybiotyków i jest również wykorzystywany przez wyższe organizmy do wykrywania obecności
bakterii. Zrozumienie mechanizmu składania dojrzałych PGN pomoże wyjaśnić dynamiczny proces
wzrostu i podziałów komórek bakteryjnych.

Zakres finansowanego przez UE projektu PGNFROMSHAPETOVIR (The role of peptidoglycan in
bacterial cell physiology: from bacterial shape to host-microbe interactions) objął badanie roli
składania PGN w uzyskiwaniu przez bakterie kształtu. W tym celu naukowcy wykorzystali
Helicobacter pylori jako organizm modelowy i postanowili stworzyć nowatorskie strategie
terapeutyczne, mające przezwyciężyć problem antybiotykooporności. Odkryto kluczowe molekuły
w maszynerii składania PGN, którymi można manipulować w celu zahamowania biosyntezy ściany
komórkowej.

Znaczący wysiłek poświęcono roli PGN w oddziaływaniu gospodarz-bakteria oraz mechanizmowi jego
wykrywania. Przy użyciu kilku modeli bakteryjnych naukowcy chcieli wyjaśnić, jak patogeny
hamują/modulują odpowiedzi odpornościowe gospodarza przez zmiany w obrębie PGN.
Zaobserwowali, że wykrycie przez gospodarza PGN przygotowuje układ odpornościowy do radzenia
sobie z obecnością komensalnej flory w przewodzie pokarmowym. Ponadto podstruktury PGN
okazały się istotne w przywracaniu równowagi podczas choroby, nawet mimo wypracowania przez
ludzkie patogeny strategii unikania rozpoznawania PGN przez gospodarza.

Reasumując, działalność projektu PGNFROMSHAPETOVIR ujawniła pierwszoplanową rolę PGN
w mechanizmach ukrywania się, co jest częścią strategii zjadliwości wielu patogenów człowieka.
Ponadto odkrycia dotyczące identyfikacji PGN przez gospodarza podczas infekcji poszerzają wiedzę
o odpowiedzi odpornościowej, co może mieć znaczenie terapeutyczne.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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